АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156

тел./факс: 8 (38236) 2-19-25, 2-15-42, e-mail: tegsp@tomsk.gov.ru, сайт: tegsp.tomsk.ru
01.03.2019

              Тегульдет

        № 27
Об установке дорожных знаков на территории

Тегульдетского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», в связи с окончанием капитального ремонта основного корпуса Тегульдетской средней общеобразовательной школы и открытием движения автомобилей по всей протяжённости ул. Октябрьская в с. Тегульдет, в целях обеспечения безопасности учеников, на основании п. 3.2 Протокола № 1 заседения Комиссии Администрации Тегульдетского района по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить дорожные знаки 3.24 «Ограничение максимальной скорости» со значением «20» в с. Тегульдет Тегульдетского района Томской области:

1.1. На ул. Октябрьской на перекрёстке с ул. Маяковского - ограничивающий скорость движения от указанного перекрёстка в сторону улицы Пушкина;

1.2. На ул. Октябрьской за перекрёстком с ул. Пушкина – ограничивающий скорость движения от указанного перекрёстка в сторону улицы Маяковского.
2. Установить дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена» в с. Тегульдет Тегульдетского района Томской области:

2.1. На ул. Октябрьской на перекрёстке с ул. Пушкина – запрещающий стоянку от указанного перекрёстка в сторону улицы Маяковского;

2.2. На ул. Октябрьской напротив входа в учебный корпус школы – запрещающий стоянку от указанного места в сторону улицы Маяковского.

3. Внести в Проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах (улицах) общего пользования на территории Тегульдетского сельского поселения в Тегульдетском районе Томской области, утверждённый постановлением Администрации Тегульдетского сельского поселения от 26.12.2018 № 156, изменения, установленные пунктами 1 и 2 настоящего постановления.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Копию настоящего постановления направить в ОМВД России по Тегульдетскому району УМВД России по Томской области для сведения и обеспечения исполнения требований названных дорожных знаков.
6.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тегульдетского

сельского поселения

                                             В.С. Житник
В дело № 02-02
Исп. Конкин Л.Л., 2-11-84